
Święto Pracowników Publicznych Służb
Zatrudnienia 

 

W Toruniu świętowaliśmy Dzień Pracownika Publicznych Służb
Zatrudnienia. Podczas uroczystości 10 pracowników Powiatowego Urzędu
Pracy dla Miasta Torunia odebrało z rąk zastępczyni Prezydenta Miasta
Torunia Dagmary Zielińskiej wyróżnienia za wzorową pracę. 

27 stycznia pracownicy urzędów pracy w całym kraju obchodzą Dzień Pracownika
Publicznych Służb Zatrudnienia. Jest to polskie święto obchodzone corocznie już po
raz piętnasty, na mocy zapisu ustawy z 16 grudnia 2010 roku w ramach nowelizacji
Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Święto swoimi korzeniami sięga roku 1919, kiedy to Naczelnik Państwa Józef
Piłsudski podpisał Dekret o organizacji państwowych urzędów pośrednictwa pracy i
opieki nad wychodźcami, w dniu 27 stycznia 1919 roku. Obecnie dokument ten jest
powszechnie uznawany za początek funkcjonowania Publicznych Służb Zatrudnienia
w Polsce. W tym roku obchodzimy 106. rocznicę podpisania tego dekretu.
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Publiczne Służby Zatrudnienia to powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy, urzędy
wojewódzkie realizujące zadania z zakresu polityki rynku pracy oraz urząd
obsługujący ministra właściwego ds. pracy. Realizują one zadania określone w
Ustawie oraz stanowią istotny element rozwoju rynku pracy oraz aktywizacji
zawodowej. 

Kompetencje publicznych służb zatrudnienia, obejmują wszystko co jest związane z
osobami bezrobotnymi. Ogólnie można powiedzieć, że do najważniejszych zadań
powiatu w zakresie polityki rynku pracy realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy
dla Miasta Torunia w szczególności należy m.in.: 

udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy; 
udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników;
udzielanie pomocy pracodawcom poprzez finansowanie kształcenia
ustawicznego pracowników i pracodawcy ze środków KFS (krajowego funduszu
szkoleniowego); 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia;
realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia
społecznego, zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników
między państwami;
realizowanie zadań związanych z podejmowaniem przez cudzoziemców pracy
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 
realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym
przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji
zawodowej bezrobotnych;
organizacja i realizowanie programów specjalnych, regionalnych.

Doradcy klienta zatrudnieni w urzędzie pracy sprawują stałą opiekę nad
bezrobotnym lub poszukującym pracy, oraz prowadzą stałą współpracę z
pracodawcą w zakresie form pomocy określonych w ustawie. Wszystkie działania
prowadzone przez urząd są nieodpłatne.

Efektywna realizacja zadań nałożonych na pracowników Powiatowego Urzędu Pracy
dla Miasta Torunia jako pracowników publicznych służb zatrudnienia nakłada
obowiązek ciągłego doskonalenia swoich kwalifikacji zawodowych poprzez udział w
szkoleniach, działania profesjonalnego i odpowiedzialnego oraz pełnego
zaangażowania przy zachowaniu dużej wrażliwości społecznej. 



Toruńskie obchody Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia odbyły się 24
stycznia 2024 r. w Toruń Space Labs. Podczas uroczystości 10 pracowników
Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia odebrało z rąk zastępczyni Prezydenta
Miasta Torunia Dagmary Zielińskiej wyróżnienia za wzorową pracę. Nie zabrakło też
ciekawych wystąpień i prelekcji, oraz tortu.
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